


2019/014961

43



RECEBEMOS DE JOÃO LUIS VICENTE DE ARAUJO OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 000001349097 SÉRIE: 890
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
João Luis Vicente de Araujo Rua Brasília, 47 - Cabuçu Nova Iguaçu - RJ CEP: 26291-233 FONE: 2137781922		DANFAE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL AVULSA ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000001349097 SÉRIE: 890 FOLHA 1 / 3
		 CHAVE DE ACESSO 3318 0942 4986 7500 0152 5589 0001 3490 9712 7456 7297 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333180135893420
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 24.823.870/0001-29

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL APM EMEI JESUS BOM PASTOR		CNPJ / CPF 14.370.384/0001-49	DATA EMISSÃO 27-09-2018
ENDEREÇO Rua Mari Barcelos, 333 JARDIM VIGA	BAIRRO / DISTRITO Posse	CEP 26013-700	DATA ENTRADA / SAÍDA 27-09-2018
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE / FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA ENTRADA / SAÍDA 17:00

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 2.744,70	
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 2.744,70

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	ICMS %	IPI %		
1249887	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL (PACOTE C/10UNID)	39261000	102	5102	UN	1	49,0000	49,00	0,00	0,00				
1300578	FITA POLISSIL 45X48 TRANSPARENTE(UNID)	39191090	102	5102	UN	5	4,5000	22,50	0,00	0,00				
1487950	PAPEL HIGIENICO SUBLIME(FARDO C/64 ROLOS)	48181000	102	5102	UN	1	59,9000	59,90	0,00	0,00				
1744490	PERFURADOR DE PAPEL 8CM(UNID)	84729040	102	5102	UN	2	9,9000	19,80	0,00	0,00				
1744987	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº14(PACOTE C/12UNID)	96033000	102	5102	UN	2	24,9000	49,80	0,00	0,00				
1800973	EMBORRACHADO EVA CORES(PACOTE C/10FLS)	39261000	102	5102	UN	9	14,5000	130,50	0,00	0,00				
1900674	COLA BRANCA CASCOREZ 1000G(UNID)	35061090	102	5102	UN	2	29,9000	59,80	0,00	0,00				
2008970	REFIL DE COLA QUENTE FINA(PACOTE C/01KG)	35052000	102	5102	UN	1	32,2000	32,20	0,00	0,00				
2008971	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA(PACOTE C/01KG)	35052000	102	5102	UN	1	32,2000	32,20	0,00	0,00				
2016789	PLASTICO LISO A4(PACOTE C/100UNID)	39232990	102	5102	UN	1	31,9000	31,90	0,00	0,00				
2324770	CANETA COMPACTO 07 PRETA (CX C/50UNID)	96081000	102	5102	UN	1	49,9000	49,90	0,00	0,00				
2500150	PASTA TRANSPARENTE OFICIO C/TRILHO (PACOTE C/10UNID)	42021210	102	5102	UN	1	29,0000	29,00	0,00	0,00				
2534125	TINTA P/CARIMBO GRAMP LINE 40ML(UNID)	32159000	102	5102	UN	2	4,9000	9,80	0,00	0,00				
2588710	ENVELOPE PARDO 24X34 OURO(PACOTE C/100UNID)	48171000	102	5102	UN	2	27,9000	55,80	0,00	0,00				
2800167	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6GALVANIZADO (CX C/5000UNID)	83052000	102	5102	UN	3	7,9000	23,70	0,00	0,00				
2955470	COMPACTO COLOR 6 CORES(UNID)	96082000	102	5102	UN	2	11,9000	23,80	0,00	0,00				

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO NFA-e emitida por MEI. Caso o destinatário seja contribuinte do ICMS, é obrigatória a emissão de NF-e de entrada (art. 35, § 5º, do Anexo I do Livro VI do RICMS).
----------------------------	--

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 02 / 10 / 2018.

NOVA IGUAÇU, 02 de Outubro de 2018

Walter
ASSINATURA - PFC
W. Faria
ASSINATURA - PFC

PROFESSORA

PROFESSOR

Recebi da A.P.M. da E.M.E.I. Jesus Bom Pastor CNPJ: 14.370.384/0001-49 a importância de dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos pago através do cheque nº 850044 de 03 / 10 / 2018 do Banco do Brasil

Assinatura - Cakimbo

24.823.870/0001-29

JOÃO LUIS VICENTE DE ARAÚJO - MEI

Rua Brasília, 47
CABUÇU - CEP 26.291-233
NOVA IGUAÇU - RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE/PDDE: Juan

Confere com o original,
Pedro

RECEBEMOS DE JOÃO LUIS VICENTE DE ARAUJO OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO: _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: _____

NF-e
Nº 000001349097
SÉRIE: 890

joão luis vicente de araujo

Rua Brasília, 47 - Cabuçu
Nova Iguaçu - RJ
CEP: 26291-233 FONE: 2137781922

DANFAE
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL AVULSA ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000001349097
SÉRIE: 890
FOLHA 2 / 3

1

CHAVE DE ACESSO
3318 0942 4986 7500 0152 5589 0001 3490 9712 7456 7297

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333180135893420

INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____ INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.: _____ CNPJ / CPF
24.823.870/0001-29

54

2019/014961

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
2955472	COMPACTO COLOR 12 CORES(UNID)	96082000	102	5102	UN	2	17,9000	35,80	0,00	0,00				
3744870	LAPIS PRETO N12 CIS(CX C/144UNID)	96091000	102	5102	UN	1	39,9000	39,90	0,00	0,00				
4520157	COLOR SET COMUM(PACOTE C/24 CORES)	48109210	102	5102	UN	5	7,9000	39,50	0,00	0,00				
4520158	COLOR SET NEON(PACOTE C/24 CORES)	48109210	102	5102	UN	3	8,9000	26,70	0,00	0,00				
4573026	PLASTICO 4 FUIROS GROSSO(PACOTE C/100UNID)	39232990	102	5102	UN	1	31,9000	31,90	0,00	0,00				
4800157	FITA CREPE ADELBRAS 18X50(UNID)	48114110	102	5102	UN	10	7,9000	79,00	0,00	0,00				
4800180	FITA DUPLA FACE ADELBRAS 18X30(UNID)	48114110	102	5102	UN	10	7,9000	79,00	0,00	0,00				
4800287	CARTOLINA DUPLA FACE CORES(PACOTE C/20FLS)	48102990	102	5102	UN	8	18,0000	144,00	0,00	0,00				
170030	PAPEL A4 CHAMEQUINHO COLORIDO(PACOTE C/100FLS)	48025610	102	5102	UN	8	6,7000	53,60	0,00	0,00				
4980114	PAPEL 40KG 66X96 BRANCO(PACOTE C/50FLS)	48102290	102	5102	UN	1	49,5000	49,50	0,00	0,00				
5897006	MASSA DE MODELAR ACRILEX(POTE C/500G)	34070010	102	5102	UN	6	11,9000	71,40	0,00	0,00				
5987003	PAPEL A4 210X297 CHAMEX(CX C/5000FLS)	48025610	102	5102	UN	1	199,0000	199,00	0,00	0,00				
6928478	PAPEL CAMURÇA CORES(PACOTE C/30FLS)	52105990	102	5102	UN	1	29,7000	29,70	0,00	0,00				
7003498	PEN DRIVE 8 GB MULTILASER(UNID)	85235190	102	5102	UN	2	35,9000	71,80	0,00	0,00				
7589980	LIVRO ATA 50 FLS(UNID)	48201000	102	5102	UN	5	10,9000	54,50	0,00	0,00				
7892473	TINTA GUACHE 250ML CORES(UNID)	32131000	102	5102	UN	5	7,9000	39,50	0,00	0,00				
7905872	PASTA SUSPENSADA DELLOKRAFT(CX C/30UNID)	42021210	102	5102	UN	1	59,7000	59,70	0,00	0,00				
7923875	GRANPO P/PASTA DE TRILHO(PACOTE C/50UNID)	39261000	102	5102	UN	2	9,9000	19,80	0,00	0,00				
8722015	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA(UNID)	85167990	102	5102	UN	1	49,9000	49,90	0,00	0,00				
8722016	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE(UNID)	85167990	102	5102	UN	1	61,5000	61,50	0,00	0,00				

Recebi da A.P.M. da E.M.E.I. Jesus Bom
Pastor CNPJ: 14.370.384/0001-49 a
importância de dois mil, setecentos
e quarenta e quatro reais e
setenta centavos
pago através do cheque nº 850046
de 03/10/2018 do Banco do Brasil
Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos o material
constante desta Nota Fiscal de acordo
com a respectiva especificação no dia
02/10/2018
Nova Iguaçu, 02 de Outubro de 2018
[Assinatura] Assinatura - Cargo
[Assinatura] Assinatura - Cargo

- PROFESSORA
- PROFESSORA

24.823.870/0001-29
JOÃO LUIS VICENTE DE ARAÚJO - MEI
Rua Brasília, 47
CABUCU - CEP 26.291-233
NOVA IGUAÇU - RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PDDE: [Assinatura]

Carpe com o sinal
[Assinatura]

2019 / 014981

65

JOÃO LUIS VICENTE DE ARAUJO OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000001349097
SÉRIE: 890

joão luis vicente de araujo
Rua Brasília, 47 - Cabuçu
Nova Iguaçu - RJ
CEP: 26291-233 FONE: 2137781922

DANFAE
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL AVULSA ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 000001349097
SÉRIE: 890
FOLHA 3 / 3

CHAVE DE ACESSO
3318 0942 4986 7500 0152 5589 0001 3490 9712 7456 7297

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333180135893420

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
24.823.870/0001-29

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
8872031	TNT 40GR CORES(ROLO C/50MTS)	56031290	102	5102	UN	8	80,0000	640,00	0,00	0,00				
8873970	TESOURA MULTIUSO 1408(UNID)	82130000	102	5102	UN	2	6,9000	13,80	0,00	0,00				
8879031	GLOBO TERRESTRE GRANDE(UNID)	39261000	102	5102	UN	1	136,0000	136,00	0,00	0,00				
8977021	CLIPS NIQUELADO 4/0(CX C/500G)	83059000	102	5102	UN	1	13,9000	13,90	0,00	0,00				
8977023	CLIPS NIQUELADO 8/0(CX C/500G)	83059000	102	5102	UN	1	13,9000	13,90	0,00	0,00				
9759869	BARBANTE FIO 8(ROLO C/130MTS)	52053100	102	5102	UN	2	5,9000	11,80	0,00	0,00				

Recebi da A.P.M. da E.M.E.I. Jesus Bom Pastor CNPJ: 14.370.384/0001-49 a importância de dois mil, setecentas e quarenta e quatro reais e setenta centavos pago através do cheque nº 850044 de 03/10/2018 do Banco do Brasil

[Handwritten signature]

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 02/10/2018
Nova Iguaçu, 02 de Outubro de 2018
[Signature]
Assinatura - Cargo
[Signature]
Assinatura - Cargo

- PROFESSORA
- PROFESSORA

24.823.870/0001-29
JOÃO LUIS VICENTE DE ARAÚJO - MEI
Rua Brasília, 47
CABUÇU - CEP 26.291-233
NOVA IGUAÇU - RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE/PDDE: [Signature]

Conferir com o original
[Signature]